Edição 009 – Sexta - Feira, 12 de Janeiro de 2024                Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 009– Sexta Feira, 12 de Janeiro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°:0112/2022
Aditivo: 03 Credor: SIGMA TECNOLOGIA
E ASSESSORIA EIRELI - LTDA CNPJ:
14.599.453/0001-90 Assinatura:
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024 Termo:
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo:
B00007822 Modalidade: PREGÃO Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses de
empresa especializada para cessão de
direito de uso de software, 100% acessível
via web, incluindo treinamento e suporte
técnico, para realização da gestão,
monitoramento e auditoria da apuração do
valor adicionado municipal - VAF.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0185/2023
Aditivo: 01 Credor: ESTAÇÃO EXPRESS
TRATAMENTO DE DADOS LTDA CNPJ:
65.359.200/0001-80 Assinatura:
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024 Termo:
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo:
000012522 Modalidade: PREGÃO Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses de
empresa especializada para a confecção
de materiais gráficos para atender ao
Departamento Municipal de Administração
Tributária e Projetos.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0060/2022
Aditivo: 02 Credor: SERRALHERIA
DUDULU LTDA CNPJ: 64.345.317/0001-
42 Assinatura: 29/12/2023 Vigência:
27/12/2024 Termo: ALT. DE PRAZO DE
VIGÊNCIA Processo: 000002121
Modalidade: PREGÃO Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses de empresa especializada na
prestação de serviços de serralheria com
fornecimento de materiais.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Lei
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto
Municipal nº 6279/2023 e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 002/2024, Processo de
contratação n° 002/2024, edital n°
002/2024, cujo objeto é o Registro de
preços para a contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios, para o abastecimento e
manutenção das Unidades de Alimentação
e Nutrição Escolar – UANE da Rede
Municipal de Ensino de Carandaí, de forma
a cumprir o preparo da Alimentação
Escolar de acordo com as determinações
do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, para os dias letivos do
ano de 2024 e para atender as demandas
das demais Secretarias do Município,
conforme especificação contida no Anexo
I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site
http://carandai.licitapp.com.br// com início
do recebimento das propostas: às 08h
00mim do dia 15/01/2024. Término do
recebimento das propostas: às 08h 45mim
do dia 25/01/2024. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h 00mim do dia
25/01/2024, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 486/2023.

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br

Edição 009 – Sexta - Feira, 12 de Janeiro de 2024                Página 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 009– Sexta Feira, 12 de Janeiro de 2024

Edição 009 – Sexta - Feira, 12 de Janeiro de 2024                Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 009– Sexta Feira, 12 de Janeiro de 2024